
平成 30 年 4 月吉日 

会 員 各 位 

（一社）岩手県臨床衛生検査技師会 

会長  行森 良一 

盛岡地区技師会会長  川村 将史 

 

平成 30 年度 盛岡地区技師会定期総会及び第 66 回盛岡地区研修会（ご案内） 

 

拝啓 

早春の候、会員の皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、この度盛岡地区技師会では、下記の要領にて定期総会及び第 66 回 盛岡地区技師会研修会を開催

する運びとなりました。 

研修会のテーマは『顕微鏡の基礎セミナー』です。多くの施設で日常的に使用されている顕微鏡ですが、

正しい基本操作はご存じでしょうか。尿沈渣でコンデンサーを下げて鏡検した像は本当に正しい像なので

しょうか。今回は知っているようで知らない正しい顕微鏡の使い方、メンテナンス方法等について講義し

ていただきます。 

ご多忙とは存じますが、多数ご参加いただけますようご案内申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

日 時： 平成 30 年 5 月 10 日（木） 18：30 ～ 20：10（受付開始 18：00 ～） 

会 場： 盛岡市立病院 2 階 大会議室     盛岡市本宮 5-15-1 

内 容： 1. 平成 30 年度 盛岡地区技師会定期総会 18：30～19：00 

     2. 第 66 回 盛岡地区研修会 19：10～20：10 

       『顕微鏡の基礎セミナー』 

       オリンパスメディカルサイエンス販売株式会社 

        佐藤 藤太（ｻﾄｳ ﾄｳﾀ）先生 

生涯教育： 基礎 20 点（当日は必ず会員証をお持ち下さい） 

参 加 費： 無料（非会員 5,000 円） 

 

<問い合わせ> 盛岡市立病院 医療支援部 臨床検査担当  三田 隼士（ミタ ハヤト） 

E-mail：moriokashihp@yahoo.co.jp 

TEL：019-635-0101（内線 2230） 

 

**お願い** 

定期総会欠席の際には、同封の委任状を返信用封筒にて提出してください。 

ご協力お願いいたします（盛岡地区役員がいる施設の方は、役員に提出してください）。 

委任状が足りない場合は各施設にてコピーしてください。 

委任状 締め切り 5 月 2 日（水）必着 

 

mailto:moriokashihp@yahoo.co.jp

